
（16）財団法人 鳥取県野菜価格安定基金協会経営状況報告書

一 法人の概要

１ 名 称 財団法人 鳥取県野菜価格安定基金協会

２ 目 的 野菜の価格の著しい低落があった場合に、生産者に補給金を交付する

こと等により野菜の安定した生産を図り、もって、価格の安定を図るこ

とを目的とする。

３ 設立許可年月日 昭和４６年８月５日

４ 設立登記年月日 昭和４６年８月１７日

５ 基 本 財 産 出えん金 ２０，０００，０００円

鳥 取 県 出 え ん 金

１５，０００，０００円

全国農業協同組合連合会鳥取県本部出えん金

３，０００，０００円

鳥 取 県 信 用 農 業 協 同 組 合 連 合 会 出 え ん 金

１，０００，０００円

全国共済農業協同組合連合会鳥取県本部出えん金

１，０００，０００円

６ 役 員 理 事 １２人 監 事 ３人

理 事 長 竹 中 登（全国農業協同組合連合会鳥取県本部運

営委員会会長）

副理事長 中 島 譲（全国農業協同組合連合会鳥取県本部長）

理 事 河 原 正 彦（鳥取県農林水産部長）

〃 長谷川 稔（倉吉市長）

〃 松 本 昭 夫（北栄町長）

〃 矢 田 治 美（日南町長）

〃 前 坂 英 雄（鳥取県農業協同組合中央会専務理事）

〃 加 藤 直 行（鳥取県信用農業協同組合連合会代表理

事理事長）

〃 磯 尾 幸 男（全国共済農業協同組合連合会鳥取県本

部長）
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理 事 前 家 直 樹（鳥取いなば農業協同組合代表理事常務）

〃 石 田 繁 幸（鳥取中央農業協同組合代表理事常務）

〃 山 西 斅（鳥取西部農業協同組合代表理事組合長）

監 事 榎 本 武 利（岩美町長）

〃 山 岡 一 廣（鳥取県信用農業協同組合連合会常務理

事）

〃 熊 本 繁 美（東伯町農業協同組合代表理事組合長）

７ 職 員 ２人

８ 事 務 所 鳥取市末広温泉町７２４番地
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二 平成１７年度事業実施状況

事業の概要

項 目 実 績

区 分 負担割合 負 担 額 補 償 対 象 品 目

円

鳥 取 県 補 助 金 50/100 853,514 夏にんじん

夏秋なす

鳥取県ブランド野菜価格安定対策 市 町 村 補 助 金 15/100 256,050 夏秋きゅうり

事業 夏秋キャベツ

10/100 170,701 夏秋ピーマン全農とっとり負担金

秋にんじん

農 協 負 担 金 25/100 426,766

計 100/100 1,707,031
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項 目 実 績

区 分 負担割合 負 担 額 補 償 対 象 品 目

円

鳥 取 県 補 助 金 10/30 7,951,305 ブロッコリー

やまのいも（ながいもに限る）特定野菜供給 市 町 村 補 助 金 3/30 2,385,383

産地育成価格 10/30 7,951,305 ちんげんさい(独)農畜産業振興機構助成金

差補給事業 2/30 1,590,261全農とっとり負担金

農 協 負 担 金 5/30 3,975,681

特定野菜等供給産 小 計 30/30 23,853,935

地育成価格差補給

事業 円

夏秋トマト(ミニトマトを除く)鳥 取 県 補 助 金 10/40 1,311,140

夏秋ﾄﾏﾄ(ﾐﾆﾄﾏﾄ)指定野菜供給 市 町 村 補 助 金 3/40 393,339

産地育成価格 20/40 2,622,283 夏秋ピーマン(独)農畜産業振興機構助成金

差補給事業 2/40 262,230 秋冬はくさい全農とっとり負担金

農 協 負 担 金 5/40 655,583 春キャベツ

小 計 40/40 5,244,575

計 29,098,510
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項 目 実 績

区 分 負担割合 負 担 額 補 償 対 象 品 目

円

鳥 取 県 補 助 金 75/100 1,662,590 冬春きゅうり

50/100 (1,108,394) 夏秋きゅうり（うち国庫補助金） （ ）

転作野菜価格安定 市 町 村 補 助 金 7.5/100 166,259転作野菜価格

対策事業 補給事業 5/100 110,839差 全農とっとり負担金

農 協 負 担 金 12.5/100 277,102

計 100/100 2,216,790

円 冬キャベツ

鳥 取 県 補 助 金 1/1 12,844,000 夏だいこん

冬にんじん（金時を除く）野菜生産出荷安定 指定野菜価格

資金造成円滑化事 安定対策事業 春ねぎ

業 夏ねぎ

秋冬ねぎ

計 1/1 12,844,000
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備　考

円 円 円

Ⅰ　基本財産運用収入 6,000 6,000 0

　１　基本財産利息収入 6,000 6,000 0

Ⅱ　事業収入 641,000 483,320 157,680

　１　機構事業推進費収入 641,000 483,320 157,680

Ⅲ　補助金等収入 240,116,000 24,527,152 215,588,848

　１　県補助金収入 50,585,000 13,697,514 36,887,486

　２　市町村補助金収入 5,650,000 256,050 5,393,950

収 　３　機構助成金収入 183,881,000 10,573,588 173,307,412

Ⅳ　負担金収入 13,186,000 597,467 12,588,533

3,767,000 170,701 3,596,299

入

　２　農協負担金収入 9,419,000 426,766 8,992,234

Ⅴ　積立金受入 16,179,000 16,216,908 △ 37,908

　１　補助金受入 10,445,000 10,479,905 △ 34,905

7,958,000 7,992,506 △ 34,506

2,487,000 2,487,399 △ 399

入 　２　負担金受入 5,734,000 5,737,003 △ 3,003

1,592,000 1,598,498 △ 6,498

4,142,000 4,138,505 3,495

Ⅵ　雑収入 146,000 151,929 △ 5,929

　１　受取利息 146,000 151,929 △ 5,929

Ⅶ　業務資金戻入 310,356,000 20,741,712 289,614,288

Ⅷ　特別業務資金戻入 2,000 2,121,735 △ 2,119,735

　　(1) 県補助金

　　(2) 農協負担金

　　(2) 市町村補助金

　　(1) 全農とっとり負担金

　１　全農とっとり負担金収

差　異

財団法人　鳥取県野菜価格安定基金協会

収　支　計　算　書
（平成１７年４月１日から平成１８年３月３１日まで）

予算額 決算額科　　　目
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備　考

円 円 円

Ⅸ　準備金戻入 240,000 0 240,000

Ⅹ　業務受託費 360,000 368,000 △ 8,000

ⅩⅠ　業務運営資金受入 8,000,000 8,000,000 0

　　１　県補助金収入 2,000,000 2,000,000 0

　　２　市町村負担金収入 2,000,000 2,000,000 0

　　３　ＪＡグループ負担金 4,000,000 4,000,000 0

　収入

収

入

当期収入合計(A) 589,232,000 73,214,223 516,017,777

前期繰越収支差額 0 0 0

収入合計(B) 589,232,000 73,214,223 516,017,777

差　異科　　　目 予算額 決算額
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備　考

円 円 円

Ⅰ　管理費 9,126,000 8,683,545 442,455

　１　職員給与費 3,951,000 3,844,203 106,797

　２　職員費負担金 2,700,000 2,700,000 0

　３　旅費交通費 384,000 191,670 192,330

　４　会議費 36,000 11,263 24,737

　５　消耗品費 80,000 51,503 28,497

　６　印刷製本費 297,000 233,676 63,324

　７　通信運搬費 112,000 143,059 △ 31,059

　８　光熱水料費 62,000 54,787 7,213

　９　賃借料 779,000 778,500 500

支 　10　租税公課 80,000 80,000 0

　11　福利厚生費 534,000 531,134 2,866

　12　図書費 10,000 0 10,000

　13　什器備品費 10,000 0 10,000

　14　負担金支出 15,000 15,000 0

　15　雑費 76,000 48,750 27,250

Ⅱ　事業費 563,658,000 45,866,331 517,791,669

　１　鳥取県ブランド野菜価 37,671,000 1,707,031 35,963,969

格安定対策事業費

　２　特定野菜等供給産地育 489,843,000 29,098,510 460,744,490

出 成価格差補給事業費

　３　転作野菜価格差補給事 4,383,000 2,216,790 2,166,210

業費

　４　価格回復緊急出荷調整 2,000 0 2,000

事業費

　５　契約特定野菜等安定供 9,000 0 9,000

給事業費

　６　野菜生産出荷安定資金 31,750,000 12,844,000 18,906,000

造成円滑化事業費

Ⅲ　事業推進費 1,000 0 1,000

　１　価格回復緊急出荷調整 1,000 0 1,000

推進費

Ⅳ　繰入金支出 16,179,000 16,216,908 △ 37,908

　１　業務資金繰入 16,179,000 16,216,908 △ 37,908

差　異科　　　目 予算額 決算額
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備　考

円 円 円

Ⅴ　特定預金支出 266,000 266,480 △ 480

　１　退職給与引当金預金支　 266,000 266,480 △ 480

出

Ⅵ　払戻金 2,000 2,121,735 △ 2,119,735

支

出

当期支出合計(C) 589,232,000 73,154,999 516,077,001

0 59,224 △ 59,224

0 59,224 △ 59,224

決算額 差　異

　当期収支差額(A)－(C)

　次期繰越収支差額(B)－(C)

科　　　目 予算額
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科　　　　目 科　　　　目

円 円

Ⅰ　流動資産 383,992,545 Ⅰ　負債 339,702,253

　１　現金預金 381,346,550 　１　流動負債 7,564,777

　　(1) 普通預金 3,084,850 　　(1) 未払金 7,528,837

　　(2) 定期預金 378,261,700  　 (2) 預り金 35,940

　２　未収金 2,645,995 　２　固定負債 332,137,476

　　(1) 退職給与引当金 6,238,300

Ⅱ　固定資産 26,238,300 　　(2) 積立金 325,899,176

　１　基本財産 20,000,000

　　(1) 基本財産定期預金 20,000,000 Ⅱ　正味財産 70,528,592

　２　その他の固定資産 6,238,300 　(うち基本金) ( 20,000,000 )

　　(1) 退職給与引当金 6,238,300 　(当期正味財産増加額) ( 59,224 )

合　　　計 410,230,845 合　　　計 410,230,845

金　　額金　　額

負 債 及 び 正 味 財 産 の 部資　　　産　　　の　　　部

財団法人　鳥取県野菜価格安定基金協会

貸　借　対　照　表

（平成１８年３月３１日現在）
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積立金の管理及び区分

（平成１７年４月１日から平成１８年３月３１日）

１ 交付資金積立金

( ) 特定野菜等供給産地育成価格差補給事業1

① 特定野菜供給産地育成価格差補給事業

区 分 計 画 実 績 摘 要

円 円 円

前 年 度 繰 越 高 225,007,000 225,007,816

特別業務資金より繰入 8,044,828

鳥取県補助金 2,747,574

市町村補助金 1,780,404

全農とっとり負担金 549,516

農協負担金 2,967,334

増 21,479,000 21,480,171 積立金額 13,435,343

鳥取県補助金 7,992,506

市町村補助金 1,441,621

全農とっとり負担金 1,598,498

農協負担金 2,402,718

年度中の増減

特別業務資金へ繰出 2,311,508

鳥取県補助金 1,155,752

市町村補助金 346,726

全農とっとり負担金 231,150

減 246,486,000 18,214,138 農協負担金 577,880
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業務資金戻入へ繰出 15,902,630

鳥取県補助金 7,951,305

減 市町村補助金 2,385,383

全農とっとり負担金 1,590,261

農協負担金 3,975,681

年 度 末 残 高 0 228,273,849
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② 指定野菜供給産地育成価格差補給事業

区 分 計 画 実 績 摘 要

円 円 円

前 年 度 繰 越 高 65,047,000 64,971,611

特別業務資金より繰入 5,855,108

鳥取県補助金 4,191,686

市町村補助金 309,405

全農とっとり負担金 838,336

農協負担金 515,681

増 8,642,000 8,643,859 特別業務資金より繰入 7,186

農協負担金 7,186

積立金額 2,781,565

市町村補助金 1,045,778

農協負担金 1,735,787

年度中の増減

特別業務資金へ繰出 11,827,500

鳥取県補助金 5,783,508

市町村補助金 1,832,734

全農とっとり負担金 1,156,702

農協負担金 3,054,556

減 73,689,000 14,449,792 業務資金戻入へ繰出 2,622,292

鳥取県補助金 1,311,140

市町村補助金 393,339

全農とっとり負担金 262,230

農協負担金 655,583

年 度 末 残 高 0 59,165,678
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(2) 転作野菜価格安定対策事業

① 転作野菜価格差補給事業

区 分 計 画 実 績 摘 要

円 円 円

前 年 度 繰 越 高 3,604,000 3,604,224

特別業務資金より繰入 778,396

鳥取県補助金 583,795

(うち国庫補助金) （389,197)

増 779,000 778,396 市町村補助金 58,378

全農とっとり負担金 38,920

農協負担金 97,303

年度中の増減

業務資金戻入へ繰出 2,216,790

鳥取県補助金 1,662,590

(うち国庫補助金) 1,108,394)（

減 4,383,000 2,216,790 市町村補助金 166,259

全農とっとり負担金 110,839

農協負担金 277,102

年 度 末 残 高 0 2,165,830
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(3) 価格回復緊急出荷調整事業

区 分 計 画 実 績 摘 要

円 円 円

前 年 度 繰 越 高 0 0

増 1,000 0 積立金 0

生産出荷団体負担金 0

年度中の増減

減 1,000 0 業務資金へ繰出 0

生産出荷団体負担金 0

年 度 末 残 高 0 0

(4) 契約特定野菜等安定供給事業

区 分 計 画 実 績 摘 要

円 円 円

前 年 度 繰 越 高 0 0

積立金 0

増 6,000 0 鳥取県補助金 0

共同出荷組織等負担金 0

年度中の増減

業務資金へ繰出 0

減 6,000 0 鳥取県補助金 0

共同出荷組織等負担金 0

年 度 末 残 高 0 0
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２ 特別業務資金

区 分 計 画 実 績 摘 要

円 円 円

前 年 度 繰 越 高 38,962,000 38,962,064

業務資金(特定)より繰入 2,311,508

鳥取県補助金 1,155,752

市町村補助金 346,726

全農とっとり負担金 231,150

農協負担金 577,880

増 14,209,000 14,139,008 業務資金(指定)より繰入 11,827,500

鳥取県補助金 5,783,508

市町村補助金 1,832,734

全農とっとり負担金 1,156,702

農協負担金 3,054,556

年度中の増減

業務資金(特定)へ繰出 8,044,828

鳥取県補助金 2,747,574

市町村補助金 1,780,404

全農とっとり負担金 549,516

農協負担金 2,967,334

業務資金(指定)へ繰出 5,862,294

鳥取県補助金 4,191,686

減 14,730,000 16,807,253 市町村補助金 309,405

全農とっとり負担金 838,336

農協負担金 522,867
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円

業務資金(転作)へ繰出 778,396

鳥取県補助金 583,795

減 (うち国庫補助金) 389,197)（

市町村補助金 58,378

全農とっとり負担金 38,920

農協負担金 97,303

返戻 2,121,735

年 度 末 残 高 38,441,000 36,293,819

３ 準備金

区 分 計 画 実 績 摘 要

円 円

前 年 度 繰 越 高 50,432,000 50,469,368

増 0 0

年度中の増減

減 240,000 0

年 度 末 残 高 50,192,000 50,469,368
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三 平成１８年度事業計画

項 目 資 金 造 成 計 画 左 の 内 訳

区 分 負担割合 資金造成額 対 象 野 菜 交付予約数量

千円 t

鳥 取 県 補 助 金 50/100 12,063 春ねぎ 65

夏ねぎ 15

夏にんじん 91

市 町 村 補 助 金 15/100 3,619 ネット系メロン 22

鳥取県ブランド野 夏秋ピーマン 11

菜価格安定対策事 夏秋トマト 73

業 全農とっとり負担金 10/100 2,413 夏秋キャベツ 80

アスパラガス 17

夏秋なす 57

農 協 負 担 金 25/100 6,032 夏秋きゅうり 30

計 100/100 24,127 461
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項 目 資 金 造 成 計 画 左 の 内 訳

区 分 負担割合 資金造成額 対 象 野 菜 交付予約数量

千円 t

鳥 取 県 補 助 金 10/30 125,441 ブロッコリー 1,908

ﾒﾛﾝ( ﾒﾛﾝ ) 255温室 を除く

特定野 市 町 村 補 助 金 3/30 37,632 スイートコーン 65

菜供給 ( ) 735やまのいも ながいもに限る

産地育 10/30 125,441 ( ) 1,025（独） 農畜 産業振 興機 構助成金 らっきょう 調整したもの

成価格 ( ) 395らっきょう 未調整のもの

差補給 全農とっとり負担金 2/30 25,088 ちんげんさい 145

事業 か ん し ょ 68

農 協 負 担 金 5/30 62,722

特定野菜

等供給産 小 計 30/30 376,324 4,596

地育成価

格差補給 鳥 取 県 補 助 金 10/40 33,057 ﾄﾏﾄ(ﾐﾆﾄﾏﾄ ) 390夏秋 を除く

事業 ﾄﾏﾄ(ﾐﾆﾄﾏﾄ) 480夏秋

指定野 市 町 村 補 助 金 3/40 9,917 夏秋ピーマン 52

菜供給 秋冬はくさい 920

産地育 20/40 66,114 春 キ ャ ベ ツ 150（独） 農畜 産業振 興機 構助成金

成価格 夏 ね ぎ 115

差補給 全農とっとり負担金 2/40 6,611

事業

農 協 負 担 金 5/40 16,529

小 計 40/40 132,228 2,107

計 508,552 6,703

－ 284 －



項 目 資 金 造 成 計 画 左 の 内 訳

区 分 負担割合 資金造成額 対 象 野 菜 交付予約数量

千円 t

鳥 取 県 補 助 金 75/100 3,287 冬春きゅうり 50

夏秋きゅうり 34

うち国庫補助金 (50/100) (2,191)（ ）

転作野菜 転作野

価格安定 菜価格 市 町 村 補 助 金 7.5/100 328

対策事業 差補給

事業 全農とっとり負担金 5/100 219

農 協 負 担 金 12.5/100 549

計 100/100 4,383 84

価格回復 価格回 1/2 1（独） 農畜 産業振 興機 構助成金

緊急出荷 復緊急

調整事業 出荷調 生産出荷団体負担金 1/2 1

整事業

計 2/2 2

野菜構造 野菜構 1/1 631 ミ ニ ト マ ト（独） 農畜 産業振 興機 構助成金

改革促進 造改革

特別対策 促進特

事業 別対策

事業 計 1/1 631

－ 285 －



項 目 資 金 造 成 計 画 左 の 内 訳

区 分 負担割合 資金造成額 対 象 野 菜 交付予約数量

千円

契約特定 契約特 鳥 取 県 補 助 金 1/3 3

野菜等安 定野菜

定供給促 等安定 1/3 3（独） 農畜 産業振 興機 構助成金

進事業 供給事

業 共同出荷組織等負担金 1/3 3

計 3/3 9

野菜生産 指定野

出荷安定 菜価格 鳥 取 県 補 助 金 1/1 19,274

資金造成 安定対

円滑化事 策事業

業 計 1/1 19,274

合 計 556,978 7,248

－ 286 －



備　考

千円 千円 千円

Ⅰ　基本財産運用収入 6 6 0

　１　基本財産利息収入 6 6 0

Ⅱ　事業収入 641 641 0

　１　機構事業推進費収入 641 641 0

Ⅲ　補助金等収入 227,146 240,116 △ 12,970

　１　県補助金収入 31,337 50,585 △ 19,248

　２　市町村補助金収入 3,619 5,650 △ 2,031

収 　３　機構助成金収入 192,190 183,881 8,309

Ⅳ　負担金収入 8,445 13,186 △ 4,741

　１　全農とっとり負担金収入 2,413 3,767 △ 1,354

　２　農協負担金収入 6,032 9,419 △ 3,387

Ⅴ　積立金受入 23,240 16,179 7,061

　１　補助金受入 16,981 10,445 6,536

　　(1) 県補助金 14,291 7,958 6,333

　　(2) 市町村補助金 2,690 2,487 203

　２　負担金受入 6,259 5,734 525

入 　　(1) 全農とっとり負担金 2,858 1,592 1,266

　　(2) 農協負担金 3,401 4,142 △ 741

Ⅵ　雑収入 141 146 △ 5

  １　受取利息 141 146 △ 5

Ⅶ　業務資金戻入 321,387 310,356 11,031

Ⅷ　特別業務資金戻入 2 2 0

Ⅸ　準備金戻入 625 240 385

財団法人　鳥取県野菜価格安定基金協会

収　支　予　算　書
（平成１８年４月１日から平成１９年３月３１日まで）

科　　　目 予算額 前年度予算額 増　減

－ 287 －



備　考

千円 千円 千円

Ⅹ　業務受託費 360 360 0

ⅩⅠ　業務運営資金受入 8,000 8,000 0

　　１　県補助金収入 2,000 2,000 0

　　２　市町村負担金収入 2,000 2,000 0

　　３　ＪＡグループ負担金収 4,000 4,000 0

　　　　入

収

入

当期収入合計(A) 589,993 589,232 761

前期繰越収支差額 0 0 0

収入合計(B) 589,993 589,232 761

科　　　目 予算額 前年度予算額 増　減

－ 288 －



備　考

千円 千円 千円

Ⅰ　管理費 9,099 9,126 △ 27

　１　職員給与費 3,951 3,951 0

　２　職員費負担金 2,400 2,700 △ 300

　３　旅費交通費 484 384 100

　４　会議費 39 36 3

　５　消耗品費 80 80 0

　６　印刷製本費 322 297 25

　７　通信運搬費 220 112 108

　８　光熱水料費 62 62 0

　９　賃借料 812 779 33

支 　10　租税公課 80 80 0

　11　福利厚生費 538 534 4

　12　図書費 10 10 0

　13　什器備品費 10 10 0

　14　負担金支出 15 15 0

　15　雑費 76 76 0

Ⅱ　事業費 556,978 563,658 △ 6,680

　１　鳥取県ブランド野菜価格安定対 24,127 37,671 △ 13,544

　　　策事業費

出 　２　特定野菜供給産地育成価格差補 508,552 489,843 18,709

　　　給事業費

　３　転作野菜価格差補給事業費 4,383 4,383 0

　４　価格回復緊急出荷調整事業費 2 2 0

　５　契約特定野菜等安定供給事業費 9 9 0

　６　野菜生産出荷安定資金造成円滑 19,274 31,750 △ 12,476

　　　化事業費

　７　野菜構造改革促進特別対策事業 631 0 631

　　　費

Ⅲ　事業推進費 1 1 0

　１　価格回復緊急出荷調整推進費 1 1 0

Ⅳ　繰入金支出 23,240 16,179 7,061

　１　業務資金繰入 23,240 16,179 7,061

前年度予算額 増　減科　　　目 予算額

－ 289 －



備 考

千円 千円 千円

Ⅴ　特定預金支出 673 266 407

　１　退職給与引当金預金支出 673 266 407

Ⅵ　払戻金 2 2 0

支

出

当期支出合計(C) 589,993 589,232 761

0 0 0

0 0 0

　当期収支差額(A)－(C)

　次期繰越収支差額(B)－(C)

科　　　目 予算額 前年度予算額 増　減

－ 290 －



積立金の管理及び区分

（平成１８年４月１日から平成１９年３月３１日）

１ 交付資金積立金

(1) 特定野菜等供給産地育成価格差補給事業

① 特定野菜供給産地育成価格差補給事業

区分 項目 金 額 摘 要

千円 千円

前 年 度 繰 越 高 229,183 繰越見込額

特別業務資金より繰入 6,140

鳥取県補助金 594

市町村補助金 1,237

全農とっとり負担金 119

増 23,346 農協負担金 4,190

積立金額 17,206

鳥取県補助金 10,849

市町村補助金 2,368

全農とっとり負担金 2,170

農協負担金 1,819

年 度 中 の 増 減

特別業務資金へ繰出 1,646

鳥取県補助金 594

市町村補助金 350

全農とっとり負担金 119

減 252,529 農協負担金 583

業務資金戻入へ繰出 250,883

鳥取県補助金 125,441

市町村補助金 37,632

全農とっとり負担金 25,088

農協負担金 62,722

年 度 末 残 高 0

－ 291 －



② 指定野菜供給産地育成価格差補給事業

区分 項目 金 額 摘 要

千円 千円

前 年 度 繰 越 高 59,235 繰越見込額

特別業務資金より繰入 3,279

鳥取県補助金 1,063

市町村補助金 1,141

全農とっとり負担金 213

農協負担金 862

増 9,306 積立金額 6,027

鳥取県補助金 3,439

市町村補助金 322

全農とっとり負担金 688

年 度 中 の 増 減 農協負担金 1,578

特別業務資金へ繰出 2,427

鳥取県補助金 1,063

市町村補助金 432

全農とっとり負担金 213

農協負担金 719

減 68,541 業務資金戻入へ繰出 66,114

鳥取県補助金 33,057

市町村補助金 9,917

全農とっとり負担金 6,611

農協負担金 16,529

年 度 末 残 高 0

－ 292 －



(2) 転作野菜価格安定対策事業

① 転作野菜価格差補給事業

区分 項目 金 額 摘 要

千円 千円

前 年 度 繰 越 高 2,166 繰越見込額

特別業務資金より繰入 2,217

鳥取県補助金 1,662

増 2,217 （うち国庫補助金） (1,108)

市町村補助金 166

全農とっとり負担金 111

農協負担金 278

年 度 中 の 増 減

業務資金戻入へ繰出 4,383

鳥取県補助金 3,287

減 4,383 （うち国庫補助金） (2,191)

市町村補助金 328

全農とっとり負担金 219

農協負担金 549

年 度 末 残 高 0

－ 293 －



(3) 価格回復緊急出荷調整事業

区分 項目 金 額 摘 要

千円 千円

前 年 度 繰 越 高 0

積立金額 1
増 1

生産出荷団体負担金 1

年 度 中 の 増 減

業務資金戻入へ繰出 1
減 1

生産出荷団体負担金 1

年 度 末 残 高 0

(4) 契約特定野菜等安定供給事業

区分 項目 金 額 摘 要

千円 千円

前 年 度 繰 越 高 0

積立金額 6

増 6 鳥取県補助金 3

共同出荷組織等負担金 3

年 度 中 の 増 減

業務資金戻入へ繰出 6

減 6 鳥取県補助金 3

共同出荷組織等負担金 3

年 度 末 残 高 0

－ 294 －



２ 特別業務資金

区分 項目 金 額 摘 要

千円 千円

前 年 度 繰 越 高 38,416 繰越見込額

業務資金（特定）より繰入 1,646

鳥取県補助金 594

市町村補助金 350

全農とっとり負担金 119

農協負担金 583

増 4,073 業務資金（指定）より繰入 2,427

鳥取県補助金 1,063

市町村補助金 432

全農とっとり負担金 213

農協負担金 719

年 度 中 の 増 減

業務資金（特定）へ繰出 6,140

鳥取県補助金 594

市町村補助金 1,237

全農とっとり負担金 119

農協負担金 4,190

業務資金（指定）へ繰出 3,279

鳥取県補助金 1,063

減 11,638 市町村補助金 1,141

全農とっとり負担金 213

農協負担金 862

業務資金（転作）への繰出 2,217

鳥取県補助金 1,662

（うち国庫補助金） (1,108)

市町村補助金 166

全農とっとり負担金 111

農協負担金 278

返戻 2

年 度 末 残 高 30,851

－ 295 －



３ 準備金

区分 項目 金 額 摘 要

千円 千円

前 年 度 繰 越 高 50,469 繰越見込額

増 305 繰越利益金見込 305

年 度 中 の 増 減

減 625 平成１８年度業務運営費へ繰出 625

年 度 末 残 高 50,149

－ 296 －


